Министерство образования и науки Нижегородской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №66
заседания экспертной комиссии по итогам отборочного этапа по утверждению списка

участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 02 по 22 мая 2023 года на областной смене

«Наследники победы», по направлению «Наука», вид деятельности «Речная
робототехника»

«11» апреля 2023 года №66
г. Нижний Новгород

Присутствовали:

Председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -
директор Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

Заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Любовь
Александровна -  заместитель директора Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Секретарь:
Абрамова Олеся Михайловна -  старший методист центра методического

сопровождения конкурсных отборов талантов Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:
1. Кравченко Александра Александровна -  ведущий специалист

центра методического сопровождения конкурсных отборов талантов
Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»;

2. Дубкова Анастасия Павловна -  делопроизводитель центра
методического сопровождения конкурсных отборов талантов Г осударственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега».

Повестка дня:
О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных

сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 02 по 22 мая 2023 года на областной смене «Наследники
победы», по направлению «Наука», вид деятельности «Речная робототехника».

Утверждение рейтингового списка участников отбора.
Слушали:
Подгурскую Л.А.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в

интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 02 по 22 мая 2023 года на областной
смене «Наследники победы», по направлению «Наука», вид деятельности
«Речная робототехника» - 44 заявки.

Решили:
1. Сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый

этап на направление «Наука», вид деятельности «Речная робототехника» в
количестве 44 человека.

2. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены
«Наследники победы» по направлению «Наука», вид деятельности -  «Речная
робототехника» - 44 человека.

3. Утвердить список участников (44 человека) УИС отбора для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 02 по
22 мая 2023 года на областной смене «Наследники победы», по направлению
«Наука», вид деятельности «Речная робототехника». (Приложение).

4. Разместить список участников (44 человека) УИС отбора для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 02 по
22 мая 2023 года на областной смене «Наследники победы», по направлению
«Наука», вид деятельности «Речная робототехника» на официальном сайте ГБУ
ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За» 5 ; «Против» 0 ; «Воздержались» 0

Председатель: И.Ю. Зиновьева
Заместитель председателя: Л.А. Подгурская

Секретарь экспертной комиссии * < h  a  t  «j О.М. Абрамова

Члены комиссии: М А.А. Кравченко

и А.П. Дубкова

Приложение
к протоколу №66 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены «Наследники победы»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 09.03.2023 по 22.03.2023 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности «Речная

робототехника»

№
п/п

М ун и ц и п ал ьн ы й
р айон /городск ой

ок р уг

ID заявки Р еш ен и е к ом иссии

1. М О  К с т о в с к и й 1 7 72565 Д оп уш ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

2. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 2 4 0 6 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  п обеды »

3. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 2 3 1 8 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

4. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 2 3 1 4 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

5. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 772273 Д оп уш ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

6. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 2 1 5 9 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

7. г .о .г . Ч к а л о в с к 1 7 7 2 1 5 0 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

8. г .о .г . Ч к а л о в с к 1 7 7 2 1 3 6 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в кон к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

9. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 2 1 1 4 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в кон к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

10. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1772091 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в кон к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

11. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 2 0 8 6 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в кон к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

12. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 2 0 6 9 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

13. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 2 0 6 7 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

14. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

17 7 2 0 5 8 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

15. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 1 9 8 7 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в кон к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

16. г .о . Н а в а ш и н с к и й 1 7 7 1 9 8 6 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

17. М О  К с т о в с к и й 1 7 7 1 7 4 4 Д оп ущ ен (-а ) к  уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

18. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 1 5 9 6 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

19. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 1 5 7 9 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в кон к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

20. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 1 4 7 5 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

21. г.о . Н а в а ш и н с к и й 1 7 7 1 3 9 9 Д оп уш ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

22. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 1 3 0 0 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

23. М О  Т о н ш а е в с к и й 1 7 7 1 2 5 0 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  п обеды »

24. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 1 0 1 9 Д оп уш ен (-а ) к уч аст и ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  п обеды »

25. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

17 7 1 0 0 3 Д оп уш ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

26. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1770991 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

27. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 0 8 8 9 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в кон к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

28. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 70853 Д оп ущ ен (-а ) к  уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

29. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 0 8 5 2 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  п обеды »

30. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 0 4 9 9 Д оп уш ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  п обеды »

31. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 0 4 9 2 Д оп уш ен (-а ) к  уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

32. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 770453 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в кон к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

33. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 0 4 5 2 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

34. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1770451 Д оп уш ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

35. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 70433 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

36. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 0 3 7 9 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

37. М О  П а в л о в с к и й 1 7 7 0 3 7 6 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

38. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 7 0 3 3 9 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

39. М О  Г о р о д е ц к и й 1 7 7 0 2 8 9 Д оп уш ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

40. г .о .г . А р за м а с 1 7 7 0 0 0 9 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  п обеды »

41. г .о .г . Б о р 1 7 6 9 7 8 2 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

42. г .о .г . Ч к а л о в с к 1 7 6 9 6 7 6 Д оп уш ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
тем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »

43. г .о .г . Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 7 6 9 4 6 7 Д оп уш ен (-а ) к уч асти ю  в к он к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у  «Н асл едн и к и  победы »

44. М О  Б а л а х н и н с к и й 1 7 69433 Д оп ущ ен (-а ) к уч асти ю  в кон к урсн ом  отборе на
т ем ати ч еск ую  см ен у «Н асл едн и к и  победы »